РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

город Ефремов

1-го созыва

4 заседание

Р Е Ш Е Н И Е
от  “  19     ” ___04___2018 года

                    № 4-16

О внесении  изменений и дополнений  в решение Собрания депутатов муниципального образования город Ефремов от 04.02.2015 № 2-25 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) муниципального образования город Ефремов»
         В соответствии с Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ « Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, Собрание депутатов муниципального образования  город Ефремов РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования

город Ефремов от 04.02.2015 № 2-25 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов (проектов муниципальных нормативных правовых актов) муниципального образования город Ефремов», следующие изменения (далее Порядок):

        1.1.    пункт 2.1. раздела 2 Порядка  изложить в следующей редакции:

        2.1.  Антикоррупционная экспертиза  муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, разрабатываемых Собранием депутатов и администрацией  муниципального образования город Ефремов, проводится отделом по правовому обеспечению деятельности администрации муниципального образования город Ефремов (обязательная антикоррупционная экспертиза), а также органами, организациями, их должностными лицами, в соответствии  с настоящим Порядком согласно Методике проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов, утвержденной  постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2010 № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», в целях выявления   положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

         1.2.пункт 2.4.раздела 2 Порядка дополнить  текстом следующего содержания:

         «Независимая антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов)  проводится институтами гражданского общества и гражданами за счет собственных средств в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации.

        1.3.  раздел 3 Порядка исключить.

         2. Решение обнародовать путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.

       3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

            город Ефремов                                                      А.Н.Богатырев